Bahsi geçen bu bölgeler önemli bağlantı yolları üzerinde yer almaktadır,

bu nedenle yapılan imar faaliyetlerinin temel amacı önemli ticaret yollarının korunması

ve güvenliğinin sağlanması olmuĢtur.
77

Köprülü Mehmet PaĢa‟nın vakfiye kayıtları

incelendiğinde, bahsi geçen bölgedeki imar faaliyetlerine, 1070/1660 tarihli ilk vakfiye

kayıtlarında rastlanmamakla beraber, 1071/1661 tarihli vakfiyesinde yer aldığı

görülmektedir. Bunun yanı sıra Hekimhan‟da bulunan Köprülü Mehmet PaĢa Camii'nin

kuzey giriĢ kapısının üzerindeki mevcut kitabeden, Osmanlı döneminde tahakkuk eden

yapılanmanın 1071/1660 yılında baĢladığını, 1072/1661 tarihinde sona erdiğini

öğrenmekteyiz.
78

Bu yapılanma geniĢ kapsamlı olup harap olmuĢ tüm yapıların onarımı

söz konusudur. Köprülü, Hekimhan‟da; palanka, cami, han, bir değirmen, iki ambar, on

dükkân ile beraber bir ekmek fırını inĢa ettirmiĢtir. Bunun yanı sıra bu yapıların

Türkçesi: Bu Ģanlı ve Ģerefli, yapısı yüksek olan hayır eserinin inĢası,gaziler ve

mücahitler sultanı, Sultan Selim Han‟ın oğlu Sultan Süleyman‟ın günlerinde ki Allah

ona hayırlı fetihler açsın; hayır sahibi, yüksek beylerbeyi Abdüsselam oğlu Mustafa

PaĢa‟nın açık yardımları ile hitam buldu. Sene 974 (M. 1566).
90

90
Aytaç, Malatya Türk-İslam, 281.

yapılan sade basık kemerli bir kapı ile giriĢ yapılmaktadır. (Fotoğraf 39) Kemerin

üzerinde üç dilde yazılmıĢ içerikleri aynı anlama sahip yazıtlar, ortada Arapça, solda

Ermenice, sağda ise Süryanice olarak kaleme alınmıĢtır. (Fotoğraf 40) Bu kitabelere

istinaden kervansaray, H.615/ M. 1218 yıllında Malatyalı Hekim Hasan oğlu Salim

tarafından yapılmıĢtır. Avlu giriĢ kapısı üzerinde bulunan kitabeyi incelediğimizde; avlu

ve etrafında bulunan mekânlar Alâeddin Keykubat döneminde barınaktan hemen sonra

inĢa edilmiĢtir. Kervansarayın M. 1660 yılında Osmanlı Dönemi‟nde onarım gördüğüne

Hekim Ebu Hasan‟ın oğlu Büyük baĢhekim Ebu Salim‟e inayet etsin.

Fotoğraf 3.40. Osmanlı Dönemi onarım kitabesinin metni

Kaynak: (Ġsmail Aytaç)

Türkçesi:

Bu han, al-hekim adında eski bir ribattır. Sultan Ġbrahim Han oğlu Sultan Mehmet Han

zamanında, büyük vezir Mehmed PaĢa onarttı. 1071 (M.1660) senesinin muharrem ayı,

onaran Hasan Ağa.
95

geniĢ bir avlu ile buradan geçilen iki sıralı on kesme taĢ sütun üzerine oturtulmuĢ sivri

tonozlarla örtülü, üç sahınlı, 19 × 29 m. ebatlarında büyük bir kapalı mekândan

oluĢmaktadır. Yapıdaki mevcut kitabelere göre avlu ve barınak kısmı farklı dönemlerde

inĢa edilmiĢtir. Yapının barınak bölümü kitabesine göre H.615/ M. 1218 yılında inĢa

edilmiĢ, avlu giriĢinin üzerinde yer alan kitabeye göre ise Keyhüsrev‟in oğlu Keykubat

döneminde ( 1220-1237) yapıya avlu eklenmiĢtir. Yapının barınak kısmı avluya göre

yüksek ve dar tutulmuĢtur. Yapı bu yönüyle Aksaray Sultan Hanı (1229), Kayseri